
 

 

COMUNE DI SAN BELLINO 
P r o v i n c i a  d i  R o v i g o  

__________ 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 291 del 11-11-2022  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 

COPIA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONI DI IMPEGNO 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 291 

del 11-11-2022 
 

 

Reg. Settore 291 

 

 

 

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER INCARICO TRIENNALE DAL 09-11-2022 

AL 09-11-2025 DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE - DOTT. ANDREA 

SCACCHI 

 

RICHIAMATI: 

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024 – atto di consiglio n. 26 del 
26/10/2021 e la nota di aggiornamento del (D.U.P.) 2022-2024 – atto di consiglio n. 4 del 
18/01/2022; 

- il Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato con deliberazione Consiliare n. 05 del 
18/01/2022; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 04 del 03/02/22 e s.m.i., con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022/2024 nonché, l’individuazione dei 
Responsabili di Area, ai quali sono state assegnate le risorse e le disponibilità finanziarie di 
entrata e di spesa e s.m.i; 

- il Decreto del Sindaco n. 06 del 28/02/2022 con cui sono state affidate alla scrivente, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’articolo 109 del d.lgs. 18.8.2000, n. 267, le funzioni di 
responsabile dell’Area Amm.va-Finanziaria del Comune di San Bellino; 
 

VISTO  
- la Legge 7 agosto 1990, n.ro 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.ro 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”; 



N. 291 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 291 del 11-11-2022  - COMUNE DI SAN BELLINO 

- la Legge 13 agosto 2010, n.ro 136 ad oggetto “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia”, ed in particolare l’articolo 3 in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  

e loro successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTI: 
- lo statuto comunale; 
- il decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 265 del 17.10.2022 si è approvato l’avviso pubblico di selezione per la 
nomina del componente del nucleo di valutazione costituito in forma monocratica e che è 
stata disposta la pubblicazione dello stesso avviso per giorni 15 all’albo pretorio on line e 
nella sezione “amministrazione Trasparente” del Comune di San Bellino; 

- la determinazione n. 286 del 08/11/2022, con la quale il responsabile del procedimento, 
dopo aver effettuato l’istruttoria, ha provveduto ad ammettere alla selezione tutte le 
domande presentate essendo pervenute entro il termine di scadenza nella forma richiesta 
dall’avviso e corredate dagli allegati previsti; 

VISTA la delibera di Giunta n. 56/2016, con la quale è stata delineata una specifica normativa in 
relazione all’istituzione ed al funzionamento del Nucleo di Valutazione presso il Comune di San 
Bellino; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 09/11/2022 con cui era stato affidato l'incarico di Nucleo di 
valutazione monocratico del Comune di San Bellino al Dott. Scacchi Andrea di Sesto San Giovanni 
(MI) per la durata di anni 3, dal 09/11/2022 al 09/11/2025; 

PRECISATO CHE con Determinazione AVCP n.4/2014 è stata disciplinata la non assoggettabilità 
dell’affidamento degli incarichi di OIV alla richiesta di CIG; 

DATO ATTO CHE trattandosi di compenso da erogare ad un dipendente pubblico, quale è il Dr. 
Scacchi e di un Ente pubblico, Regione Lombardia, che deve ricevere il pagamento dell’IRAP in 
sede di liquidazione, non sarà necessario acquisire da parte degli organi competenti (INAIL e/o 
INPS e/o CASSA EDILE), la certificazione inerente la regolarità contributiva (DURC), di cui 
all’articolo16 bis comma 10 della L.n.2/2009; né la comunicazione di cui all’art.3, comma 7, della 
L.136/2010 (tracciabilità dei pagamenti); 

VISTO il d. lgs. 165/2001, con il quale sono state dettate le norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA la deliberazione n. 4/2010 del 16/02/2010 della CIVIT; 

 

DETERMINA 
 
1. di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 

2. di impegnare, per anni tre, la somma complessiva di € 4.500,00 (1.500,00/anno) per 

l’incarico triennale come componente del Nucleo di Valutazione monocratico della Performance, per 

gli adempimenti ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute del D. Lgs. n. 150/2009 ed, in 

particolare, l'art.7, a favore del Dott. Andrea Scacchi, nato a Milano il 05/12/1966 e residente a Sesto 

San Giovanni (MI) C.F.: SCC NDR 66T05 F205X; 

3. di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011: 

 



N. 291 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 291 del 11-11-2022  - COMUNE DI SAN BELLINO 

CAPITOLO ANNO DI 
IMPUTAZIONE 

IMPORTO ANNO DI 
PAGAMENTO 

CODICE DI 
BILANCIO 

CONTROLLO 
DI CASSA 

82/4 2022 250,00 2022 01.03-1.03.02.99.999 sì 

82/4 2023 1.500,00 2023 01.03-1.03.02.99.999 sì 

82/4 2024 1.500,00 2024 01.03-1.03.02.99.999 sì 

82/4 2025 1.250,00 2025 01.03-1.03.02.99.999 si 

 
1. di dare atto che per l’annualità 2025 si provvederà, in sede di predisposizione del 

competente bilancio di previsione, a stanziare l’importo di € 1.250,00 al cap. 82/4, codice di 

bilancio 01.03-1.03.02.99.999; 

2. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio; 

3. di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151, comma 4, la presente determinazione 

è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 
Alla luce dell’art. 3, comma 4, l. 241/1990, in base al quale per ogni provvedimento è 
necessario indicare l’autorità cui è possibile ricorrere ed il relativo termine da osservare, si 
specifica che la presente determina può formare oggetto di impugnazione tramite l’uso degli 
strumenti di seguito indicati, tra loro alternativi: 
• ricorso al TAR territorialmente competente entro e non oltre 30 giorni dall’ultimo 
giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente. 
 

 

 Il IL RESPONSABILE 

 
 F.to Cavallini Alice 
  

 

 



N. 291 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 291 del 11-11-2022  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 11-11-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   373 del 11-11-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo         82 Articolo     4 PRESTAZIONE DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI 

Causale IMPEGNO SPESA PER INCARICO TRIENNALE DAL 09-11-2022 AL 09-11-2025 DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE - DOTT. ANDREA SCACCHI - CIG. 

Importo  2022 €. 250,00 

Importo  2023 €. 1.500,00 

Importo  2024 €. 1.500,00 

Importo  2025 €. 1.250,00 

Beneficiario      5020   SCACCHI ANDREA 

 

 

 

 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Cavallini Alice 
  

 

 


